



VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE: 2022-08-11
NAŠE ČJ.: MCBOR/725/2022
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE: Ing. Vlasta Kalinová
TEL.: 725 914 712, 541 237 257
DS: b8pbw3n
E-MAIL: tajemnik@oresin.brno.cz
DATUM: 2022-08-15

Odověď: Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna Brno-Ořešín obdržel dne 11.8.2022 na e-mail podatelna@oresin.brno.cz Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte **odověď** na následující 4 otázky (označeny **tučně**):

- 1) Veškeré Vám dostupné informace o provádění údržby chodníků nacházející ve vaší městské části, a to za období od 1.12.2020 do 30.3.2021 (zejména, kdo v danou dobu údržbu prováděl, v jakých dnech z uvedeného období byla prováděna údržba proti námraze či uklouznutí, zda vám byly nahlášeny nějaké úrazy na chodníku či údaje o neschůdnosti aj. údaje, to vše ve výše uvedené době).
Zimní údržba: prováděna na základě SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB firma **elitbau, s.r.o.**
V místech, kam se nedostane technika v kritických situacích vypomáhají **2 zaměstnanci na veřejnou zeleň – údržbáři** úřadu a na chodnících shrnou sníh a posypou ho štěrskem.
Ve dnech: **3.12.2020, 6.1.2021, 7.1.2021, 13.1.2021, 14.1.2021, 7.2.2021, 11.2.2021**
Úrazy: nahlášeny nebyly
Neschůdnost: je telefonicky **nahlašována před zásahem a na kopcovitých terénech** k.ú. Ořešín
- 2) Pokud byla v danou dobu údržba prováděna třetí osobou/osobami, žádám o zaslání smlouvy mezi vámi a touto osobou vč. všech dodatků a příloh. **Odkaz na Registr smluv:**
Smlouva o poskytování služeb „Zimní údržba komunikací a chodníků a letní údržba silniční zeleně, VKP a dalších ploch na území MČ Brno-Ořešín pro období 2019/2024“ včetně příloh
<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10681692?backlink=d6y1c>
Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18742003?backlink=87ydy>
- 3) Za konkrétních, jakých podmínek bývá přistupováno ve vaší městské části k ošetření chodníků proti námraze nebo proti uklouznutí. Za jakých podmínek bývá ve vaší městské části bývá přistupováno k preventivní údržbě proti námraze a proti uklouznutí.
Standardně: Vyjíždí technika fy elitbau, s.r.o., posypy nedostupných míst provádí zaměstnanci MČ Brno-Ořešín.
Prevence: Dle předpovědi počasí se preventivně posypávají chodníky štěrskem, případně se dosypávají novou vrstvou. V kritických situacích schůdnosti je adresována výzva občanům k opatrnosti při chůzi a jsou upozorněni, že zaparkovaná auta brání úklidu.
- 4) Pokud údržbu prováděla třetí osoba, kolikrát z Vaší strany došlo k reklamaci plnění spočívajícího v údržbě komunikací poskytovaného zajišťovaných pro Vás touto třetí osobou., resp. zda došlo z Vaší strany k reklamaci plnění za období od 31. 12. 2020 do 30.3. 2021.
Reklamacce: 2x bylo telefonicky upozorněno, že posyp v kopcovitém terénu je nedostatečný. Firma elitbau, s.r.o. zajistila dosyp (domluva bez sankcí).

Tímto žádost považujeme za vyřízenou v plném rozsahu.

S pozdravem

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA BRNA
BRNO - OŘEŠÍN
U zvoníčky 12/4, 621 00 Brno

.....
Ing. Vlasta Kalinová, tajemník MČ Brno-Ořešín